
*MMFMX01R785U*

IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100

Odbor životního prostředí a zemědělství
pracoviště Radniční 13, Frýdek

Váš dopis značka:
Ze dne: 2023-01-08
Číslo jednací: MMFM 4429/2023
Spisová značka: MMFM_S 1617/2023/OŽPaZ/Kul
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 06.02.2023

Souhlas s kácením dřevin, provedením náhradní výsadby

Statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ 00296643, zastoupené v souladu s článkem 11. odst. 11.17. Organizačního řádu Magistrátu
města Frýdku-Místku vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
(dále jen „odbor ŽPaZ“), obdržel dne 08.01.2023, pod č. j. MMFM 4429/2023, od právnické
osoby S&M Construction and Technology s.r.o., se sídlem Ostrava - Koblov, Soví 452/10, PSČ
711 00, IČ 06684601, zmocněné na základě plné moci společností GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí
nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01, IČ 27295567, žádost o souhlas s kácením dřevin
na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek.

Odbor ŽPaZ
s o u h l a s í

s kácením níže uvedených dřevin, o uvedené velikosti nebo na uvedené ploše, rostoucích
na těchto pozemcích:

Druh dřeviny

Označení
dřeviny

na
výkresu

U
domu
č. p.

Velikost -
obvod
kmene
nebo

výměra
(m2, ks)

Pozemek
parc.č.

Vlastník
pozemku

bříza bělokorá (Betula pendula)

D10 141 109 cm 5319/1

statutární
město

Frýdek-
Místek
(SMFM)

Deutzia sp. D5 130 52 m2 5319/190 SMFM

skalník vodorovný (Cotoneaster
horizontalis) D1 2970 15 m2

5319/75,
5319/763

SMFM

ptačí zob, (Ligustrum vulgare),
bříza bělokorá (Betula pendula),
šeřík obecný (Syringa vulgaris) D2 130 5 m2 5319/190

SMFM

tis červený (Taxus baccata) D3 130 1 ks 5319/190 SMFM

dle rozdělovníku



Č.J.: MMFM 4429/2023 Strana 2 (celkem 3)

IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100

jalovec prostřední (Juniperus
media "Pfitzeriana) D4 130 1 ks 5319/190

SMFM

třešeň ptačí (Prunus avium) D6 120 35 cm 5319/190 SMFM

tavolník nízký (Spiraea bumalda) D7 120 25 m2 5319/190 SMFM

svídá bílá (Cornus alba) D8 120 1 ks 5319/1 SMFM

svídá bílá (Cornus alba) D9 120 25 m2 5319/194 SMFM

1. Tento souhlas s kácením dřeviny Vás neopravňuje ke kácení stromů.

2. Kácení bude provedeno na náklady investora stavby dle podmínek uvedených
v pravomocném rozhodnutí o umístění stavby „REKO MS FM-Frýdek NTL sever 1.et 2 č. číslo
stavby: 7700104092“ vydaném zdejším stavebním úřadem. Při kácení nesmí dojít
k poškození okolních dřevin rostoucích na pozemcích statutárního města Frýdek-Místek ani
k poškození majetku statutárního města Frýdek-Místek.

3. Pařezy po kácených stromech budou odstraněny frézováním do hloubky cca 10 cm
pod úroveň terénu přilehlé travnaté plochy. Vzniklý odpad po frézování pařezů bude
odstraněn. Plocha po pařezech bude doplněna zeminou do úrovně přilehlé travnaté plochy
a následně zatravněna.

4. Po kácení a odstranění dřevin musí být části biologické hmoty (ořezané větve) neprodleně
zneškodněny povoleným způsobem v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech,
ve znění pozdějších předpisů, na náklady provozovatele distribuční soustavy. Kmeny stromů
(dřevní hmota) s průměrem nad 10 cm pak budou ponechány na místě samém, kdy
provozovatel distribuční soustavy nebo zhotovitel prací bude o této skutečnosti neprodleně
informovat odbor ŽPaZ z důvodu zajištění odvozu dřevní hmoty. Pro potřeby informování
odboru ŽPaZ ve výše uvedené věci kontaktujte pana referenta zeleně odboru
ŽPaZ, tel.: mobil: e mail: a to
alespoň 10 kalendářních dnů před zahájením prací. Pro odvoz této dřevní hmoty kontaktujte
neprodleně společnost TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,
vedoucího provozovny Zeleň, tel.: 558.

5. Po skončení kácení a frézování pařezu je nutno všechny dotčené plochy zeleně opravit
a uvést do původního stavu. Poškozené travnaté plochy je nutno opravit a uvést
do původního stavu dle normy ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9031 Trávníky a jejich
zakládání (dále jen „norma“). Poškozené plochy požaduje odbor ŽPaZ před výsevem pečlivě
zkypřit. Odpady, kameny o průměru větším než 5 cm a části rostlin, které se obtížně
rozkládají, je nutno odstranit, vegetační vrstvu doplnit na tloušťku minimálně 10 cm, srovnat
do roviny a napojit plynule na okolní terén a vyset travní osivo Parková směs v množství
minimálně 25g/m2. Trávník způsobilý k přejímce dle bodu 7.2 normy tvoří vyrovnaný porost,
který v pokoseném stavu vykazuje pokryvnost půdy ze 75 % rostlinami požadované osevní
směsi. Na vyžádání odboru ŽPaZ je nutno prokazatelně doložit složení použité osevní směsi.
Takto provedené úpravy je nutno předat referentovi odboru ŽPaZ, a to v období od 01.05.
do 30.10. (s vyklíčenou trávou), jinak budou úpravy považovány za nepředané
a neupravené. Ve výše uvedené věci kontaktujte pana referenta zeleně
odboru ŽPaZ, tel.: mobil: e mail:

Odbor ŽPaZ zároveň souhlasí s provedením náhradní výsadby na pozemku parc.
č. 5319/1, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek,
bude-li předepsána věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody v rámci vydání
závazného stanoviska dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, resp. uložena v pravomocném rozhodnutí o umístění
stavby „REKO MS FM-Frýdek NTL sever 1.et 2 č. číslo stavby: 7700104092“ vydaném zdejším
stavebním úřadem, a to za předpokladu splnění následujících požadavků:



Č.J.: MMFM 4429/2023 Strana 3 (celkem 3)

IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100

1. Náhradní výsadbu provede na vlastní náklady investor stavby.

2. Náhradní výsadba bude realizována za podmínek uvedených v pravomocném rozhodnutí
o umístění stavby „REKO MS FM-Frýdek NTL sever 1.et 2 č. číslo stavby: 7700104092“
vydaném zdejším stavebním úřadem.

3. Nejpozději 14 dní před realizací náhradní výsadby musí investor stavby prokazatelně vyzvat
odbor ŽPaZ k místnímu šetření z důvodu upřesnění konkrétního místa výsadby. Pro potřeby
informování odboru ŽPaZ ve výše uvedené věci kontaktujte pana referenta
zeleně odboru ŽPaZ, tel.: mobil: e mail:

vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník
- S&M Construction and Technology s.r.o., Soví 452/10, 711 00 Ostrava – Koblov
- statutární město Frýdek-Místek, Magistrát města Frýdku-Místku, odbor správy obecního

majetku, Radniční 10, 738 01 Frýdek-Místek
- Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 13,

738 01 Frýdek-Místek


